2、公司法定代表人：周孟尝
3、公司董事会秘书：黄宇文

联系地址：广州市环市东路 362-366 号好世界广场 30楼 董事会秘书处
联系电话：020-83752408-808
传真：020-83752663
电子信箱：huangyw65@21cn.com

4、公司注册地址：广州市华乐路 49号二楼
公司办公地址：广州市环市东路 362-366 号好世界广场 30楼
邮政编码：510060
公司国际互联网网址：http://www.gzzjsy.com
公司电子信箱：Gzzjsy@gzzjsy.com

5、公司选定的信息披露报纸名称：《上海证券报》
登载公司年度报告的中国证监会指定国际互联网网址：
http://www.sse.com.cn
公司年度报告备置地点：公司董事会秘书处

6、公司股票上市交易所：上海证券交易所
股票简称：珠江实业
股票代码：600684

7、其他有关资料
公司首次注册登记日期：1992年 12月 23日
公司变更注册登记日期：2002年 12月 3日（变更办公地址）
公司注册登记地点：广州市华乐路 49号二楼
公司法人营业执照注册号：4401011104119
税务登记号码（国税）：44010219048157X
税务登记号码（地税）：44010119048157X
公司聘请的会计师事务所名称：深圳大华天诚会计师事务所
会计师事务所办公地址：深圳福田区滨河大道 5022号联合广场 B座 11
楼

广州珠江实业开发股份有限公司   2002 年年度报告

4

二   会计数据和业务数据摘要

（一）本年度主要利润指标（单位：人民币元）

项   目
利润总额 15,375,189.62
净利润 15,046,203.40
扣除非经常性损益后的净利润 12,264,326.46
主营业务利润 49,960,454.39
其他业务利润 693,808.40
营业利润 20,609,542.30
投资收益 -4,546,232.16
补贴收入
营业外收支净额 688,120.52
经营活动产生的现金流量净额 25,528,461.25
现金及现金等价物净增额 31,935,446.61
说明：非经常性损益的项目和金额(扣除所得税的影响)：
1、资产减值准备恢复及计提净额：3,448,911.18 元
2、营业外收入：768,627.96 元；
3、营业外支出：1,435,662.20 元。

（二）截止报告期末公司数据及财务指标（单位：人民币元）

2001 年 2000 年项目 2002 年
调整前 调整后 调整前 调整后

主营业务收入 161,590,774.11 170,037,115.20 170,037,115.20 103,307,384.27 103,307,384.27

净利润 15,046,203.40 13,522,578.98 12,592,092.64 -102,035,837.32 -101,992,020.84

总资产 873,423,695.71 1,055,056,928.11 1,054,114,213.25 1,060,046,539.50 1,058,028,055.93

股东权益 600,981,908.10 586,866,191.04 585,,935,704.70 575,404,274.01 573,507,284.19

每股收益 0.08 0.07 0.07 -0.55 -0.55

每股净资产 3.21 3.14 3.13 3.08 3.07

调整后的每股净资产 3.10 2.20 2.20 2.11 2.11

每股经营活动产生的
现金流量净额

0.14 0.24 0.24 -0.21 -0.21

净资产收益率(%) 2.50 2.30 2.15 -17.73 -17.78

扣除非经常性损益后
的净资产收益率(%)

2.04 -0.47 -0.63 -4.07 -4.08

广州珠江实业开发股份有限公司   2002 年年度报告

5

（三）报告期内股东权益变动情况及说明

项目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 187,039,387.20 358,158,513.11 22,112,233.36 19,556,057.37 -930,486.34 585,935,704.70

本期增加 1,411,571.71 705,785.85 15,046,203.40 17,163,560.96

本期减少 2,117,357.56 2,117,357.56

期末数 187,039,387.20 358,158,513.11 23,523,805.07 20,261,843.22 11,998,359.50 600,981,908.10

变动原因：股东权益比上年年末增加 15,046,203.40 元，是本期增加的净利润.

（四）利润分配表附表

根据中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则》(第 9 号)的要求，

利润附表列示如下：（单位：人民币元）

   净资产收益率(%)   每股收益
   项目

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 8.31 8.42 0.27 0.27

营业利润 3.43 3.47 0.11 0.11

净利润 2.50 2.54 0.08 0.08

扣除非经常性损益后的净利润 2.04 2.07 0.07 0.07

广州珠江实业开发股份有限公司   2002 年年度报告

6

三、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况
1、股份变动情况表
   数量单位：股

本次变动增减（+，-）

期初数

配
股

送
股

公
积
金
转
股

增
发

其
他

小
计 期末数

一、 未上市流通股份
1、发起人股份
其中：国家持有股份

境内法人持有股份
境外法人持有股份
其他

2、募集法人股份
3、内部职工股
4、优先股或其他

其中:转配股
   未上市流通股份合计
二、 已上市流通股份

1、 人民币普通股